令和４年１１月８日

各  位

                                    会 社 名  株式会社ピーエイ

                                代 表 者  代表取締役社長兼ＣＯＯ 垣内康晴

（コード番号 4766：東証スタンダード市場）

問合せ先   経営管理部長 阿部 良一

（TEL 03-6885-1010）

弊社施設Craft Village NISHIKOYAMAで開催される

「リトル京都・亀岡 in Craft Village NISHIKOYAMA」 に関するお知らせ

当社は、全国各地の自治体への移住定住促進、関係人口や交流人口の創出に向けた自治体の課題解決など地域活性

化事業を展開する中で、各地域と首都圏を結ぶ交流拠点や情報発信の場として当社施設「Craft Village NISHIKOYAMA

（住所：東京都目黒区原町1－7－8）」を活用したリアル型の地域プロモーションサービスを実施しております。

各地域の食材を使用した飲食提供や特産品の販売、地域に因んだトークショーやワークショップなどを通じて

各自治体の良さを体感できるイベント、地域自治体に所縁ある方々が集まる交流サロン、移住および観光案内相談所

の開設など、各地方自治体と連携し、人を通じたさまざまなスタイルやアプローチで各自治体の魅力を発信し、

ファンの拡大や交流の輪を広くつなげる取組みを推進しております。

このたび、令和４年11月11日（金）～11月13日（日）に『リトル京都・亀岡 in Craft Village NISHIKOYA

～ オーガニック、環境先進都市、霧のまち京都・亀岡の魅力を発信する3日間 ～ 』を開催する運びとなりまし

たのでお知らせ致します。

記

本主催の京都府亀岡市は、京都市の西となり大阪府にも隣接する豊かな緑につつまれた自然と歴史の趣ある京の

奥座敷で、交通アクセスにも恵まれた暮らしや経済、観光にも便利な京都府第3位の人口を有する元気な市です。き

れいな水と豊かな土壌にめぐまれており、「聖護院かぶ」や「賀茂なす」など京都府最大の農地で京亀岡野菜の生産

地として、新たに「オーガニックビレッジ宣言(※1)」をし、有機農業の拡大に取り組んでおります。また日本で初

めてプラスチック製レジ袋の提供禁止条例の制定による世界に誇れる環境先進都市を目指す取り組みもしておりま

す。

本イベントは、東京で亀岡を体験いただく空間「リトル亀岡」にて、推進リーダーである桂川亀岡市長のトークシ

ョーをはじめ亀岡市の食や環境への取組みなど多くの方々に知っていただきお楽しみいただけるものとなっており

ます。

(※1)オーガニックビレッジとは、有機農業の生産から消費まで、生産者だけでなく事業者や地域内外の住民を巻き

込んだ地域ぐるみの取組みを進める市町村のこと。

 イベント概要

(1) 名称： リトル京都・亀岡 in Craft Village NISHIKOYAMA

～ オーガニック、環境先進都市、霧のまち京都・亀岡の魅力を発信する3日間 ～

(2) 主催： 京都府亀岡市、亀岡市有機農業推進協議会

(3) 日時： ２０２２年１１月１１日（金）～１３日（日）  全日１１:００～１８:００にて開催

(4) 会場： Craft Village NISHIKOYAMA（東京都目黒区原町1-7-8）

      ※東急目黒線 西小山駅改札降りてすぐ

(5) 問合せ先：イベントの詳細は、「京都府亀岡市農林振興課」にて受付ております。

   京都府亀岡市農林水産課

   〒621‐8501  京都府亀岡市安町野々神8

   電話 ：０７７１－２５－５０３６ （直通）

   FAX  ：０７７１－２５－４４００

   メール：keizai-soumu@city.kameoka.lg.jp

 予定内容

京都府亀岡市では、有機農産物の消費拡大に向けたPR、環境先進都市を目指す取り組みの紹介、亀岡の特産品の

販売などを通じて、亀岡市の魅力を発信するイベントを開催します。

(1) 亀岡市特産の有機野菜を用いた飲食品のご提供

(2) かめまるマート（亀岡の特産品販売を行います。）

(3) 亀岡の取り組みを紹介するパネル展示

 (4) 霧のまち「亀岡」の魅力を発信する映画「かめじん」上映会

 (5) 亀岡市長「桂川孝裕」のご挨拶とトークセッション ゲスト：株式会社ピーエイ代表取締兼CEO 加藤 博敏

※11月13日（日）12:00～13:00予定 本体棟1Fステージにて

    ＜新鮮でおいしい京野菜＞       ＜有機米づくりに取り組む農家さん＞      ＜特産品販売＞

 「Craft Village NISHIKOYAMA について

東急目黒線西小山駅前において、まちの創生事業を手掛ける当社が、独立行政法人都市再生機構（UR都市機

構）との「西小山駅前地区地域まちづくり支援事業に係るパートナー協定書」に基づき土地を借り受け、2020

年 11月グランドオープンした施設です。

当施設は、「Craft」「Sustainable」「Community」をコンセプトに、オープンエアのテラス席と中庭にはこだ

わりをもった個性的な飲食や物販の店舗が揃い、全天候型の独立した多目的スペース「ハジマリルーム」（8月

リニューアルオープン）やステージでは、地元や全国地域と連携したイベントやパフォーマンス、ワークショ

ップなど開催しております。地元において、また全国地方と首都圏を結ぶ交流拠点として、様々な人々が多種

多様な活用により集まり憩い賑わう場として当施設の価値向上に取り組んでおります。

[本社所在地]  東京都目黒区原町一丁目７番／東急目黒線「西小山」駅 徒歩１分

[ 営 業 時 間 ]  利用時間 10:30-21:00

利用期間 1月4日～12月30日（ただし、施設定休日を除く）

[ Ｕ Ｒ Ｌ ]   https://craft-village-nishikoyama.com/

 株式会社ピーエイについて

当社グループは、「地域に人を集め 地域に賑わいを創り 地域の人を元気にする」というミッションのもと、

情報サービス、人材派遣、保育事業をはじめ、各地域での中心市街地の活性化や関係人口創出による自治体に向けた

課題解決など地域創生に関わる様々な事業において、これまでの経験で培ったノウハウ、地域の方々との強固な

ネットワークを活かし地域活性化プロジェクトを推進しております。

[ 会 社 名 ]  株式会社ピーエイ（東証スタンダード市場）

[本社所在地]  福島県双葉郡楢葉町大字北田字下山根38－1

[設立年月日]  1986年6月

[事 業 内 容 ]  リーディングソリューション事業、人材派遣・紹介事業、保育事業、地域創生事業

[ Ｕ Ｒ Ｌ ]   https://www.pa-co-ltd.co.jp/

【問合せ先】

株式会社ピーエイ 地域創生事業本部 西小山事業部

担当 篠部大五郎 <d-sasabe@pa-co-ltd.co.jp>

電話：03-5725-9680

FAX ：03-5725-9681

以上